
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 885 

DETERMINA 
N. 754 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Milani Luca

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
POR FESR 2014-2020, ASSE 2 "AGENDA DIGITALE", AZIONE 2.3.1 "SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER 
L'ALFABETIZZAZIONE  E  L'INCLUSIONE  DIGITALE,  PER  L'ACQUISIZIONE  DI  COMPETENZE 
AVANZATE  DA  PARTE  DELLE  IMPRESE  E  LO  SVILUPPO  DELLE  NUOVE  COMPETENZE  ICT 
(ESKILLS)"  -  BANDO  PER  LA  COSTITUZIONE  DI  INNOVATION  LAB  DIRETTI  AL 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO  DEL  NETWORK  "CENTRI  P3@-PALESTRE  DIGITALI"  E  ALLA 
DIFFUSIONE DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA, APPROVATO CON D.G.R. N. 291/2019. PRESA 
D’ATTO DELLA PROROGA DI 2 MESI, IN PARZIALE MODIFICA DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 13 
DEL BANDO APPROVATO CON DGR N. 291/2019, IN FORZA DELLA D.G.R. N. 529 DEL 28/04/2020. 
CUP B99C20000000006. 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 885 

DETERMINA N. 754 DEL 06/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR 2014-2020, ASSE 2 "AGENDA DIGITALE", AZIONE 2.3.1 "SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE PER L'ALFABETIZZAZIONE E L'INCLUSIONE DIGITALE, PER L'ACQUISIZIONE DI 
COMPETENZE AVANZATE DA PARTE DELLE IMPRESE E LO SVILUPPO DELLE NUOVE COMPETENZE ICT 
(ESKILLS)" - BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATION LAB DIRETTI AL 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE 
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA, APPROVATO CON D.G.R. N. 291/2019. PRESA D’ATTO DELLA 
PROROGA DI 2 MESI, IN PARZIALE MODIFICA DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 13 DEL BANDO 
APPROVATO CON DGR N. 291/2019, IN FORZA DELLA D.G.R. N. 529 DEL 28/04/2020. CUP 
B99C20000000006. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO che:

• con Decisione C (2015) final del 17 agosto 2015 la Commissione Europea con  ha ratificato la DGR 
n. 1148 del 1/09/2015 e smi  con la quale la Regione del Veneto ha dato corso al Programma 
Operativo  Regionale –  FESR  per  la  programmazione 2014-2020 approvato dalla  Commissione 
Europea;

• il POR-FESR Veneto 2014-2020 è un Programma operativo regionale attraverso cui la Regione del 
Veneto, grazie ai fondi messi a disposizione dall’Unione Europea, dallo Stato e dalla Regione stessa, 
intende sviluppare un piano di crescita sociale ed economica nei temi della ricerca e innovazione, 
agenda digitale, politiche industriali, energetiche e tutela ambientale;

• con DGR n. 291 del 19 marzo 2019 la Regione del Veneto ha approvato il Bando per la costituzione 
di InnovationLab diretti al consolidamento /sviluppo del network “Centri P3@-Palestre Digitali” e alla 
diffusione della cultura degli Open Data; 

• con  DGC n.  126 del  21.08.2019 il  Comune di  Vicenza  ha  stabilito  di  presentare  una proposta 
progettuale in risposta al Bando, in qualità di ente capofila di una aggregazione che comprende il 
Comune di Altavilla Vicentina, il Comune di Creazzo, il Comune di Sovizzo e il Comune di Torri di 
Quartesolo;

• con DCC N. 57 del 25.11,2019 è stata approvata una specifica convenzione per la costituzione di 
una aggregazione tra i Comuni di Vicenza, Altavilla Vicentina, Creazzo, Sovizzo e Torri di Quartesolo 
finalizzata  alla  partecipazione  dell'avviso  della  Regione  del  Veneto  volto  alla  realizzazione  del 
progetto InnovationLab Vicenza;

• il Comune di Vicenza, quale ente capofila dell’aggregazione di cui sopra, ha presentato tramite SIU 
della Regione del Veneto la documentazione richiesta per la domanda di sostegno e acquisita con ID 
10207136/2019;

• AVEPA, competente per la valutazione delle domande, approvazione e concessione del contributo, 
quale  Organismo  Intermedio,  con  Decreto  del  Dirigente  dell’Area  Gestione  FESR n.  36  del  11 
febbraio 2020, pubblicato, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto n. 23 del 21 
febbraio  2020  ha  disposto  la  finanziabilità  della  domanda  di  sostegno  succitata  di  cui  all'ID 
10207136/2019 presentata dal Comune di Vicenza per un contributo di € 697.427,64 su una spesa 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 885 

DETERMINA N. 754 DEL 06/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR 2014-2020, ASSE 2 "AGENDA DIGITALE", AZIONE 2.3.1 "SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE PER L'ALFABETIZZAZIONE E L'INCLUSIONE DIGITALE, PER L'ACQUISIZIONE DI 
COMPETENZE AVANZATE DA PARTE DELLE IMPRESE E LO SVILUPPO DELLE NUOVE COMPETENZE ICT 
(ESKILLS)" - BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATION LAB DIRETTI AL 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE 
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA, APPROVATO CON D.G.R. N. 291/2019. PRESA D’ATTO DELLA 
PROROGA DI 2 MESI, IN PARZIALE MODIFICA DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 13 DEL BANDO 
APPROVATO CON DGR N. 291/2019, IN FORZA DELLA D.G.R. N. 529 DEL 28/04/2020. CUP 
B99C20000000006. 

ammissibile di € 697.427,64 come da comunicazione ad oggetto “POR FESR 2014-2020, Azione 
2.3.1 - Bando per la costituzione di InnovationLab per il network "Centri P3@-Palestre Digitali" e la 
diffusione  della  cultura  degli  Open  Data.  D.G.R.  291/2019  Comunicazione  di  ammissibilità  e 
finanziabilità della domanda di contributo ID 10207136” Pgn.  3370/2020;

PRESO ATTO che:
• con Determinazione Dirigenziale 277/2018 del Settore Dipartimento servizi ai cittadini e alle imprese 

– Ufficio politiche del lavoro, è stato approvato uno schema di invito per una selezione comparativa 
per l’affidamento di incarico di esperto in progettazioni innovative avente funzione di progettista e di  
project manager nell’ambito dei progetti/bandi dell’ ADVeneto 2020; l’Avviso pubblico di selezione 
comparativa per curricula ai fini dell’affidamento di cui sopra prevedeva la selezione di una figura 
professionale per lo svolgimento dell’attività di Project Management che sarebbe stata formalizzata 
esclusivamente se il Comune di Vicenza fosse risultato assegnatario del bando regionale;
con Determinazione Dirigenziale 608/2018 del dirigente responsabile del Settore Dipartimento servizi 
ai cittadini e alle imprese – Ufficio politiche del lavoro è stato approvato il verbale della commissione 
per  la selezione comparativa di  cui  sopra individuando il  dr.  Marco Bertoncello  quale affidatario 
dell’incarico;
Con PGn. 51715/2018, è stato acquisito agli atti il disciplinare di incarico sottoscritto dal dirigente 
responsabile del Settore Dipartimento servizi ai cittadini e alle imprese – Ufficio politiche del lavoro e 
dal dr. Marco Bertoncello e, con determinazione dirigenziale n. 700 del 27/04/2020, a seguito della 
finanziabilità della domanda di sostegno ID 10207136/2019 presentata dal Comune di Vicenza per il 
progetto Innovation Lab Vicenza, è stato confermato l’incarico al dr. Marco Bertoncello, per Euro 
38.000,00 – Smart CIG Z8B2CA75C0, in quanto si sono venute a verificare le condizioni stabilite con 
disciplinare  di  incarico;  La  scadenza  del  contratto  è  fissata  al  giorno  successivo  la  formale 
conclusione del progetto, per la fase di project managing, salvo proroga;

• Con determinazione dirigenziale n. 1699 del 29/09/2020 è stata aggiudicata, a conclusione della 
procedura di gara aperta, svolta dalla SUA Provincia di Vicenza, indetta con determina a contrarre 
914 del  08/06/2020, l’attività dell'InnovationLab Vicenza relativamente agli  ambiti  Promozione dei 
servizi per lo sviluppo dell’Ambasciata dell’Agenda Digitale, servizi per lo sviluppo e promozione degli 
Open Data e Co-progettazione di servizi in ottica di Social Innovation a FEDERAZIONE ARTIGIANI 
IMPRENDITORI  VICENTINI  di  Vicenza  –  P.IVA  02371540242  –  CIG  8279875101,  per  euro 
403.000,00 oltre IVA 22% e in data 15/12/2020 – N. 2374 di racc. - N. 28651 di Rep.S. - è stato 
stipulato il relativo contratto di appalto con scadenza al 23/05/2022, salvo modifiche nei termini di 
scadenza per le attività progettuali da parte di AVEPA;

• Con determinazione dirigenziale  n. 1141 del 08/06/2021 si è provveduto ad affidare il servizio di 
assistenza  specialistica  “Marketing  &  Communication  Officer”  e  attività  di 
Comunicazione/Promozione nell’ambito del Progetto POR FESR VENETO 2014/2020 – D.G.R. N. 
291  DEL  19/03/2019 asse  2  azione  2.3.1.  Bando per  la  costituzione  di  innovationlab  diretti  al  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 885 

DETERMINA N. 754 DEL 06/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR 2014-2020, ASSE 2 "AGENDA DIGITALE", AZIONE 2.3.1 "SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE PER L'ALFABETIZZAZIONE E L'INCLUSIONE DIGITALE, PER L'ACQUISIZIONE DI 
COMPETENZE AVANZATE DA PARTE DELLE IMPRESE E LO SVILUPPO DELLE NUOVE COMPETENZE ICT 
(ESKILLS)" - BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATION LAB DIRETTI AL 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE 
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA, APPROVATO CON D.G.R. N. 291/2019. PRESA D’ATTO DELLA 
PROROGA DI 2 MESI, IN PARZIALE MODIFICA DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 13 DEL BANDO 
APPROVATO CON DGR N. 291/2019, IN FORZA DELLA D.G.R. N. 529 DEL 28/04/2020. CUP 
B99C20000000006. 

consolidamento/sviluppo del network “centri p3-palestre digitali” e alla diffusione della cultura degli  
open data, alla ditta YAK Srl di Trento, ai sensi dell’art.
36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’importo di euro 34.979,00 oltre IVA, mediante 
trattativa diretta n. 1741293 in data 25/06/2021, nel portale del Mepa, Smart CIG Z5A3208080, con 
scadenza  fissata  al  23/05/2022,  termine  del  Progetto  InnovationLab  Vicenza,  salvo  eventuali 
modifiche dei termini di scadenza delle attività deliberate dalla Regione Veneto;

• Con Decreto  n.  154 del 11/11/2021, la  Giunta  Regionale del  Veneto ha autorizzato,  in  parziale 
modifica dell’art. 13 del Bando approvato con DGR n. 291/2019, la proroga di 2 mesi delle scadenze 
previste per la conclusione dei progetti, nonché per la presentazione della rendicontazione finale per 
la richiesta del saldo, in coerenza con quanto disposto dal punto 3 del dispositivo della D.G.R. n.  
529/2020. Le nuove scadenze quindi, in forza di quanto disposto, diventano per la conclusione dei 
progetti il 23/07/2022 e per la presentazione della rendicontazione finale il 23/09/2022;

Tutto ciò premesso;

Visto  il  Regolamento Comunale per  la disciplina dei Contratti  approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di Previsione 
2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021/2023, 
e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti,  
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 885 

DETERMINA N. 754 DEL 06/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR 2014-2020, ASSE 2 "AGENDA DIGITALE", AZIONE 2.3.1 "SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE PER L'ALFABETIZZAZIONE E L'INCLUSIONE DIGITALE, PER L'ACQUISIZIONE DI 
COMPETENZE AVANZATE DA PARTE DELLE IMPRESE E LO SVILUPPO DELLE NUOVE COMPETENZE ICT 
(ESKILLS)" - BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATION LAB DIRETTI AL 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE 
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA, APPROVATO CON D.G.R. N. 291/2019. PRESA D’ATTO DELLA 
PROROGA DI 2 MESI, IN PARZIALE MODIFICA DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 13 DEL BANDO 
APPROVATO CON DGR N. 291/2019, IN FORZA DELLA D.G.R. N. 529 DEL 28/04/2020. CUP 
B99C20000000006. 

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso, quale parte integrante del dispositivo;

2. di prendere atto che, con decreto n. 154 del 11/11/2021, la Giunta Regionale del Veneto ha disposto  
la proroga di due mesi delle scadenze previste per la conclusione dei progetti nonché per la presen-
tazione della rendicontazione finale per la richiesta del saldo, in coerenza con quanto disposto dal 
punto 3 del dispositivo della D.G.R. n. 529/2020. Le nuove scadenze quindi, in forza di quanto dispo-
sto, diventano per la conclusione dei progetti il 23/07/2022 e per la presentazione della rendiconta-
zione finale il 23/09/2022;

3. di dare atto che, in attuazione di quanto riportato al punto 2 del presente provvedimento, sono proro-
gati i termini di scadenza al 23/07/2022 dei tre contratti, dettagliati in premessa, nell’ambito del Pro-
getto InnovationLab Vicenza:

- Incarico di  project manager – Dr. Marco Bertoncello – Smart Cig  Z8B2CA75C0;

- Servizi di realizzazione e gestione - Federazione Artigiani Imprenditori Vicentini – CIG 8279875101;

-  servizio di assistenza specialistica “Marketing & Communication Officer” e attività di Comunicazio-
ne/Promozione – Yak S.r.l. - Smart CIG  Z5A3208080;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti  
o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 885 

DETERMINA N. 754 DEL 06/04/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Milani Luca;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  POR FESR 2014-2020, ASSE 2 "AGENDA DIGITALE", AZIONE 2.3.1 "SOLUZIONI 
TECNOLOGICHE PER L'ALFABETIZZAZIONE E L'INCLUSIONE DIGITALE, PER L'ACQUISIZIONE DI 
COMPETENZE AVANZATE DA PARTE DELLE IMPRESE E LO SVILUPPO DELLE NUOVE COMPETENZE ICT 
(ESKILLS)" - BANDO PER LA COSTITUZIONE DI INNOVATION LAB DIRETTI AL 
CONSOLIDAMENTO/SVILUPPO DEL NETWORK "CENTRI P3@-PALESTRE DIGITALI" E ALLA DIFFUSIONE 
DELLA CULTURA DEGLI OPEN DATA, APPROVATO CON D.G.R. N. 291/2019. PRESA D’ATTO DELLA 
PROROGA DI 2 MESI, IN PARZIALE MODIFICA DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 13 DEL BANDO 
APPROVATO CON DGR N. 291/2019, IN FORZA DELLA D.G.R. N. 529 DEL 28/04/2020. CUP 
B99C20000000006. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO LUCA MILANI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


